



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان آذربایجان شرقی

شماره نشست : ۷۸	تاریخ جلسه : ۱۴۰۰/۰۸/۲۲	ساعت شروع : ۱۶	ساعت خاتمه: ۱۸	محل نشست: اتاق بازرگانی تبریز
-----------------	-------------------------	----------------	----------------	-------------------------------

عناوین دستورجلسات

پیش از دستور

- تقدیر از آقای محمدرضا پورمحمدی رئیس محترم سابق شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان

دستور جلسه

۱. ارائه گزارش شاخص های توسعه اقتصادی استان و بررسی مشکلات موجود در جمع آوری آمار و اطلاعات

۲. بررسی مراتب اعتراض فعالین اقتصادی به الزام ارائه گواهی مبدا و گواهی بازرسی کالاهای وارداتی در زمان صدور کد ساتا از سوی بانک های عامل

۳. بررسی مصادیق مزایای رفاهی و انگیزشی مشمولین قانون کار و معافیت این مزایا و حق بیمه سهم حقوق بگیران از موضوع ماده (۸۳) قانون مالیات های مستقیم

الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	عابدین خرم	استاندار (رئیس شورای استانی)	حاضر	
۲	داود بهبودی	رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان	حاضر	
۳	علی راستی	سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	
۴	اکبر فتحی	رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان	حاضر	
۵	علی اصغر عباس زاده	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان	حاضر	
۶	حسین فتحی	مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان	حاضر	
۷	عادل غلامی	دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های استان	حاضر	

ب - مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	غلامرضا نوری	نماینده مجلس	حاضر	
۲	حسین حاتمی	نماینده مجلس	حاضر	

ج - قوه قضائیه



ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	موسی خلیل الهی	رئیس کل دادگستری استان (با معاون)	حاضر	
۲	بابک محبوب علیلو	دادستان مرکز استان		

د- شهرداری و شوراها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	عباس رنجبر	شهردار تبریز	حاضر	
۲	شهرام دبیری	رئیس شورای اسلامی استان	غایب	

ه- تعاونی و خصوصی

(رؤسای اتاق ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	یونس ژائله	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مرکز استان (دبیر و سخنگوی شورای استان)	نماینده	ابوالفتح ابراهیمی
۲	میرحیدر سیدیعقوبی	رئیس اتاق تعاون مرکز استان	نماینده	آقای رحیمی
۳	میرحبیب هاشمی	رئیس اتاق اصناف مرکز استان	حاضر	

(مدیران عامل یا رؤسای هیأت مدیره شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های اقتصادی بخش خصوصی و تعاونی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	صمد حسن زاده	مدیرعامل شرکت کاشی تبریز	غایب	
۲	جمشید برزگر	رئیس انجمن انبوه سازان استان	حاضر	
۳	سیدباقر شریف زاده	رئیس انجمن مدیران صنایع استان	حاضر	
۴	سونیا اندیش	مدیرعامل شرکت برچسب ساز	حاضر	
۵	محمد رضا طبیبی	مدیرعامل شرکت شکوه بناب	غایب	
۶	محمدعلی کسای	مدیرعامل اتحادیه تعاونی های کشاورزی و دامپروری استان	حاضر	
۷	رسول حداد	مدیرعامل اتحادیه تعاونی های مصرف فرهنگیان استان	غایب	
۸	سیدحسین باحجب محمدی	رئیس اتحادیه بانکداران مواد غذایی تبریز	حاضر	



توضیح: در جداول فوق (ردیف های الف تا هـ)، در صورت حضور نماینده به جای عضو اصلی شورا، موضوع تبصره ۱ ماده ۵ دستورالعمل "تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت و گوی دولت و بخش خصوصی"، در ستون "وضعیت حضور"، کلمه "نماینده" درج شده و در ستون بعدی، "نام و نام خانوادگی نماینده" معین گردد.

و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاهها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	محمد کلامی	معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری
۲	آقای نظری	معاون مدیرکل اداره اطلاعات استان
۳	غلامرضا شریفی	مدیرکل اداره امور مالیاتی استان
۴	لیلی اورنگی	رئیس گمرک تبریز و ناظر گمرکات استان
۵	مرتضی نیرومند	مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی استان
۶	جعفر سمساری	مدیرکل تامین اجتماعی استان
۷	عباس کمالی	نایب رئیس اتاق تبریز
۸	رضا کامی	عضو هیات رئیسه اتاق تبریز
۹	محمود ابراهیم	عضو هیات نمایندگان اتاق
۱۰	رضا جعفری	دبیر انجمن صنایع غذایی استان
۱۱	علی نواداد	قایم مقام میدرعامل بلبرینگ سازی ایران
۱۲	سیدجواد ناعمی	مدیرعامل شرکت صنعت یاران تبریز
۱۳	مصطفی بهنیا	مشاور دبیرخانه شورا
۱۴	مجید احمدلو	مشاور علوم اقتصادی
۱۵	ناصر امامی فرد	رئیس مرکز داوری اتاق تبریز
۱۶	یداله امامی	نائب رئیس مجمع نمایندگان کارگران استان
۱۷	موسی عباسی	رئیس کانون انجمن های صنفی کارگران استان
۱۸	بیت اله حسین زاده	رئیس مجمع نمایندگان کارگران استان
۱۹	حسین بوداقتی	مرکز پژوهش ها
۲۰	آقای بحری پور	کارشناس کمیسیون هماهنگی بانک های استان



مشروح مذاکرات

پیش از دستور: تقدیر از آقای محمدرضا پورمحمدی رئیس محترم سابق شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان

ابوالفتح پورابراهیمی، نائب رئیس اتاق بازرگانی تبریز: در جلسه امروز دو مورد موجب مباحثات می باشد، مورد اول تجلیل از استاندار فرهیخته و رئیس سابق شورای گفتگوی استان جناب آقای دکتر پورمحمدی و مورد دوم حضور جناب آقای سردار خرم استاندار محبوب استان که حضورشان جلسات شورای گفتگوی ایالت را پربارتر خواهد نمود.

عابدین خرم، استاندار و دبیرخانه شورای گفتگوی استان آذربایجان شرقی: ضمن تشکر از تشکیل جلسه و حضور عزیزان در این جلسه، صمیمانه از زحمات آقای دکتر پورمحمدی استاندار سابق تشکر و قدردانی می نمایم. ایشان در مدت مسئولیت خود، در احیاء و اعتلای حوزه اقتصاد و فرهنگ و تمام مواردی که در ذیل مسئولیت این بزرگوار تعریف شده بود با نگاه توسعه محور تلاش کرده اند و با همراهی و همدلی این جمع اقدامات تاثیر گذاری انجام دادند. برای ایشان آرزوی موفقیت داریم.

رشد و بهبود استان در حوزه های مختلف و شاخص های مختلف، نیازمند حرکت مجموعه بخش خصوصی می باشد. اگر بخش خصوصی و شورای گفتگو در رسالت و راهبرد تعریف شده خود فعال و افراد براساس تخصص خود تلاش نمایند، این شورا را می توان به عنوان موتور محرک و پیش برنده، اقتصاد استان معرفی کرد. این مهم با فعالیت بخش خصوصی در جذب سرمایه و آمادگی بخش دولتی در خصوص زیرساخت ها و رفع موانع موجود میسر خواهد بود. این جلسات بایستی دستاوردهای مهمی به همراه داشته باشند که با همت این جمع دور از انتظار نخواهد بود.

محمدرضا پورمحمدی، استاندار سابق و رئیس سابق شورای گفتگوی استان: ضمن تقدیر و تشکر از عنایت استاندار محترم جناب آقای خرم و اعضای شورای گفتگو که این فرصت را فراهم نمودند، برای جناب آقای سردار خرم آرزوی توفیق دارم. در طول چند سالی که در شورای گفتگو حضور داشتیم، نهایت صمیمیت و همدلی و همیاری از طرف نمایندگان محترم و دستگاه های قضائی و اطلاعاتی و امنیتی وجود داشت به خصوص با شخص سردار خرم که در جلسات هماهنگی، درخصوص مسائل کلان استان هم فکری های لازم صورت می گرفت و ایشان همیشه همراه بودند و خوشحال هستم از اینکه سکنداری استان آذربایجان شرقی در دست کسی است که واقف بر مسائل روز استان از جهات مختلف می باشد و به لحاظ سابقه ایثارگری و فداکاری، دلسوز استان بوده و به پیشرفت استان کمک خواهند کرد. جلسات شورا در مقایسه با جلساتی که تجربه کرده ام جزو بهترین جلسات می باشد؛ دستور جلساتی که در جلسات شورای گفتگو ارائه می شود باید برای بقیه جلسات استان نیز مدل سازی شود. دستور جلسات مشخص، بحث های کارشناسی دقیقی که در کارگروه های کارشناسی صورت گرفته با پیشنهادات آماده در این جلسات ارائه می گردد که پس از بررسی مجدد تصمیم گیری انجام می گیرد. همگی باور داریم توسعه یعنی عزم و اراده جمعی که با حضور نخبگان بخش خصوصی و دولتی نیز در این جمع دور از انتظار نیست.

غلامرضا نوری، نماینده مردم بستان آباد در مجلس شورای اسلامی: از زحمات و خدمات جناب آقای پورمحمدی در طول سه سال حضورشان در استانداری تقدیر و تشکر کرده و آرزوی توفیق برای ایشان داریم. برای استاندار جدید جناب آقای خرم نیز آرزوی توفیقات روزافزون الهی در این مسئولیت خطیر داریم. شورای گفتگوی آذربایجان شرقی از جلسات پربار استان و از شوراهای موفق در سطح کشور می باشد. شاهد این موضوع، بحث ابهام در بودجه صنایع فلزی و گاز تحویلی و خوراک تحویلی بود که در جلسه کمیسیون اصل (۴۴) مصوب و رفع ابهام شد که این موضوع از سوی شورای گفتگو منعکس شده بود. یکی از محل هایی که با سریع ترین روش می توان به حل مشکلات پرداخت، شورای گفتگو و تصمیمات استان و ملی آن می باشد. انشالله که به توان از این فرصت نهایت استفاده را به عمل آورد.

دستور جلسه (۱): ارائه گزارش شاخص های توسعه اقتصادی استان و بررسی مشکلات موجود در جمع آوری آمار و اطلاعات

ابوالفتح ابراهیمی، نائب رئیس اتاق و قائم مقام دبیر شورای گفتگوی استان: از مهمترین مولفه های توسعه یافتگی، جمع آوری آمار و اطلاعات و شاخص های اقتصادی می باشد. در برخی از موارد مشاهده می گردد آمار ارائه شده با یکدیگر مطابقت ندارند. در خصوص آمارهایی که از طریق رسانه های عمومی اعلام

می شود دو مشکل مطرح شده است. اولین مورد تناقض در آمارهای موجود که نمی توان به عنوان خط و مشی واحد برای رفع نواقص یا توسعه یافتگی از آنها استفاده کرد و دوم عدم استفاده فعالین اقتصادی بخش خصوصی از این آمار و ارقام در هنگام سرمایه گذاری است که فعالین بخش خصوصی را با چالش هایی مواجه می سازد.

مصطفی بهنیا، مشاور دبیرخانه شورای گفتگو: در این جلسه صرفاً آمار جمع آوری شده ارائه خواهد شد و به موضوع توجیه و یا پیشنهاد ورود نخواهیم کرد در جلسات بعدی به بررسی آنها می پردازیم. (ارائه گزارش شاخص های تاثیر گذار در اقتصاد استان)

این موضوع در راستای ایجاد نشانگر اقتصادی استان و بررسی چالش های موجود در شاخص های اقتصادی در دستور کار شورا قرار گرفت که متأسفانه با چالش هایی نظیر (عدم وجود آمار و اطلاعات "دقیق، شفاف و بروز، عم وجود ابزار مناسب و منابع اطلاعاتی معتبر سازمان ها و نهاد ها، وجود دو متولی امر برای صدور یک مجوز کسب و کار و خلاهای قانونی در عدم الزام ارائه آمار و اطلاعات) مواجه شدیم. همچنین در جمع آوری این آمار دلایل توسعه نیافتگی برخی از حوزه ها نیز مشخص گردید که نیازمند جلسات کارشناسی مجدد و ارائه در شورا می باشد. لیکن در مورد تجمیع مجدد آمار، نیازمند همکاری سازمان ها و نهادهای ذیربط هستیم تا نشانگر اقتصادی استان را ایجاد و در اختیار سرمایه گذاران قرار دهیم.

عابدین خرم، استاندار و دبیرخانه شورای گفتگوی استان آذربایجان شرقی: جهت تایید و قطعیت آمار، رئیس محترم سازمان برنامه و بودجه استان آقای دکتر بهبودی به همراه آقای دکتر کلامی معاون اقتصادی استانداری اقدامات لازم را انجام دهند تا مورد توافق تمام مجموعه های مسئول بوده و بتوان آمار دقیق را در جلسات بعدی با قطعیت اعلام کرد.

عادل غلامی، رئیس محترم کمیسیون هماهنگی بانک های استان: گزارشی آماده کردیم که زمان کافی برای ارائه آن در این جلسه وجود ندارد. ولی خدمت آقای کلامی ارائه خواهیم داد. آمار ارائه شده در این جلسه، در رابطه با آمار کل سیستم بانکی استان از نظر منابع و مصارف در سامانه بانک مرکزی می باشد و نسبت مصارف به منابع از ۵۷٪ به ۶۲٪ افزایش یافته است. طبق آمار موجود در بانک استان، نسبت مصارف به منابع بانک های دولتی پس از کسر سپرده های قانونی (بدون احتساب بانک های خصوصی) ۸۷٪ می باشد.

دستور جلسه (۲): بررسی مراتب اعتراض فعالین اقتصادی به الزام ارائه گواهی مبدا و گواهی بازرسی کالاهای وارداتی در زمان صدور کد ساتا از سوی بانک های عامل ۱۳۹۷

ابوالفتح پورابراهیمی، نائب رئیس اتاق بازرگانی تبریز: هنگام ترخیص کالاهای وارداتی مجوزهایی از سوی بانک های عامل برای صدور کد ساتا درخواست می گردد که دلیل آن را تعیین منشا ارز اعلام می کنند. این مدارک که شامل گواهی مبدا و بازرسی می باشد، در تعیین منشا ارز هیچ نقشی ندارد. در حال حاضر به دلیل تحریم ها فروشنده کالا راضی به تحویل گواهی مبدا نمی باشد و واردکنندگان کالای خریداری شده را از طریق کشور ثالث وارد می کنند. لذا درخواست گواهی مبدا در این شرایط مشکلاتی را برای فعالین اقتصادی ایجاد کرده است. همینطور گواهی بازرسی کشور مبدا کی دیپگر از مدارک درخواستی بانک های می باشد که در حال حاضر امکان پذیر نیست. لیکن واردکنندگان برای ارائه به بانک ها از شرکت های بازرسی که به صورت صوری صادر می کنند دریافت می کنند.

سیدجواد ناعمی، مدیر عامل شرکت یاران صنعت تبریز: اسنادی که از سوی بانک های عامل جهت واردات اخذ می گردد، گواهی مبدا، گواهی بازرسی، اینویس، پکینگ لیست می باشد. در خصوص گواهی مبدا به دلیل دور زدن تحریم، کالا از کشورهای ثالث من جمله امارات و ترکیه وارد می شود و متأسفانه امکان تهیه گواهی مبدا از تولید کننده های مادر در کشورهای اولیه وجود ندارد. گواهی های بازرسی نیز، از سوی شرکت های بازرسی که به صورت صوری صادر می کنند دریافت می گردد. متأسفانه این گواهی جز ایجاد هزینه مضاعف و اتلاف وقت هیچ نقشی در صدور کد ساتا ندارد. هیات دولت در پایان هر سال با تقاضای وزارت صنعت و معدن و تجارت، تشکیل جلسه می دهد و آئین نامه اجرائی مقررات صادرات و واردات ابلاغ می نماید. در سال ۱۳۹۹ این قانون و آئین نامه اجرائی صورت نگرفته است. همانطور که مطلع هستید گمرک گواهی مبدا و بازرسی را از اسناد دریافتی خود حذف کرده است. لیکن بانک



های عامل همچنان این مدارک را درخواست می کنند. تشخیص ماهیت کالا جزو وظایف گمرک با همکاری اداره استاندارد می باشد و در بازرسی امکان مشخص شدن ماهیت در کوتاه مدت وجود ندارد. کارخانجات و بازرگانانی که در زمینه واردات به فعالیت مشغول می باشند دچار مشکل شده اند. در خصوص تعرفه هایی که در کتاب قانون واردات و صادرات مشخص شده است در خصوص مواد غذایی و مواد بهداشتی تاکید بر بازرسی شده است و اقدامات هم انجام می گیرد. لیکن بقیه کالاها و مواد اولیه صنعتی نیازی به بازرسی ندارند. درخواستمان حذف گواهی مبدا و بازرسی در شرایط تحریمی می باشد که در صورت انجام، موانعی از پیش روی تولید رفع خواهد شد.

ابوالفتح پورابراهیمی، نائب رئیس اتاق بازرگانی تبریز: ظاهراً عملکرد بانک ها در این خصوص متفاوت می باشد. نظر آقای دکتر (عابدین خرم) اینست که این موضوع به شورای گفتگوی مرکز پیشنهاد شود تا از طریق بانک مرکزی وحدت رویه ایجاد شده و در شرایط تحریم این دو گواهی اخذ نشود.

عادل غلامی، رئیس محترم کمیسیون هماهنگی بانک های استان: این موضوع جزو مقررات بانک مرکزی می باشد و باید از طریق بانک مرکزی تغییر داده شود. در بررسی های انجام شده در جلسات کارگروه کارشناسی دبیرخانه شورا، موانع و مشکلات احصا شدند و به نظر می رسد اخذ این اسناد مشکلاتی برای واردات و تولید ایجاد کرده است و از طرفی اگر بانک ها به مقررات بانک مرکزی عمل نکنند، متخلف محسوب خواهند شد. لذا برای حل این مشکل، یا مصوبه شورا را ابلاغ کنید تا بنده از طریق شورای هماهنگی بانک ها ارسال کرده و برای مجوز اجرای آن اقدام کنم و یا اینکه از طریق شورای گفتگو به شورای گفتگوی مرکز پیشنهاد داده شود.

علی اصغر عباس زاده، مدیر کل امور اقتصادی و دارائی استان: مشکلی که آقای ناعمی فرمودند بجا می باشد. ولی برای ایجاد وحدت رویه بهترین روش انعقاد تفاهمنامه بین گمرک و بانک مرکزی می باشد به صورتیکه صدور کد ساتا با پروانه سبز گمرکی که تمامی مشخصات کالا در این پروانه ثبت می گردد انجام گیرد.

رضا جعفری، دبیر انجمن صنایع غذایی استان: در خصوص گواهی بهداشت مواد اولیه صنایع غذایی نیز با چنین مشکلی مواجه بودیم که با هماهنگی صورت گرفته بخشنامه ای از سوی تهران ارسال شد و براساس آن، با درج مهر اتاق بازرگانی نیازی به گواهی مبدا نمی باشد و براساس این مهر از طرف بهداشت تایید شده و ترخیص صورت می گیرد. این رویه از حدود یک هفته پیش در استان اجرا می شود.

لیلی اورنگی، رئیس گمرک تبریز و ناظر گمرکات استان: گواهی مبدا و بازرسی قبل از کد رهگیری می باشد ولی پروانه سبز بعد از اخذ کد و در آخرین مرحله کاری تایید می شود و ضرورت دارد استان از طریق بانک مرکزی اقدام نماید. این روش از نظر گمرک امکان پذیر می باشد.

بحری پور، کارشناس کمیسیون هماهنگی بانک های استان: در بخشنامه ای که از سوی بانک مرکزی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۷ ابلاغ شد، برای صدور کد ساتا تا اطلاع ثانوی گواهی مبدا نیاز نمی باشد و گمرک می تواند نسبت به شرایط با صلاحدید خود عمل کند. لیکن گواهی بازرسی کماکان وجود دارد. فلسفه گواهی بازرسی مربوط به زمانی است که گشایش اعتبار اسنادی از سوی بانک ها انجام می شد و برای صحت و سلامت کالا از لحاظ کمی و کیفی، بازرسی در مبدا صورت می گرفت. با عنایت به اینکه چنین خدماتی از سوی بانک ها ارائه نمی گردد، در حال حاضر ضرورتی برای اخذ این گواهی وجود ندارد و صرفاً باعث ایجاد هزینه و اتلاف زمان شده است. برنامه و فاکتور برای بانک کفایت و ملاک رفع تعهد واردات برای بانک، مندرجات پروانه سبز گمرک و مهر درب خروجی از لحاظ وزنی و غیره می باشد. چنانچه مشکلی هم در پروانه سبز گمرک مشاهده شود، رفع تعهد از سوی بانک صورت نخواهد گرفت. این موضوع سلیقه ای نمی باشد و بر اساس دستورالعمل بانک مرکزی اخذ می گردد.

سیدجواد ناعمی، مدیر عامل شرکت یاران صنعت تبریز: بحث بازرسی کالا بر عهده و نظر واردکننده کالا می باشد، ما در قالب قرارداد جعاله واردات خود را انجام می دهیم و از طرف واردکننده این مأموریت برای بانک داده می شود در شرایط موجود تحریمی هیچکدام از کمپانی های تولید کننده مادر راضی به شناسائی شدن نیستند از شما درخواست می کنیم تا بحث بازرسی با توجه به اینکه توسط متخصصین وارد می شود و نیاز به بازرسی وجود ندارد و ارزیاب های گمرک ایران و استاندارد ماهیت کالا و حتی ارزش کالا را بررسی می کنند، حذف گردد.



عابدین خرم، استاندار و دبیرخانه شورای گفتگوی استان آذربایجان شرقی: این مورد نوعی بروکراسی بیهوده اداری است که نوعی خودتحریمی بشمار می آید. لذا عدم اخذ گواهی بازرسی بلامانع می باشد. از این رو برای رفع این مشکل، دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های استان موضوع را شخصا از طریق بانک مرکزی پیگیری و نتیجه آن را در شورا ارائه نمایند.

دستور جلسه (۳): بررسی مصادیق مزایای رفاهی و انگیزشی مشمولین قانون کار و معافیت این مزایا و حق بیمه سهم حقوق بگیران از موضوع ماده (۸۳) قانون مالیات های مستقیم

یداله امامی، نائب رئیس مجمع نمایندگان کارگران استان: علیرغم قوانین کار و مالیات های مستقیم که صرفا مزد و مزایای مربوط به شغل را مشمول مالیات و مزایای رفاهی را معاف از مالیات اعلام نموده است، ادارت امور مالیاتی به این موضوع عمل نمی کند که نتیجه آن اعتراضاتی به دیوان عدالت اداری صدور آرای مختلفی شد. متاسفانه از آرای صادره دیوان نیز هم تفاسیر مختلفی شد. در پی این ابهامات معاونت روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص عدم شمولیت مالیات بر مزایای رفاهی و انگیزشی صحنه گذاشت تا شاید ابهامات موجود مرتفع گردد. لیکن همچنان این مشکل وجود دارد و کارفرمایان به دلیل عدم اطمینان از اقدامات بعدی سازمان امور مالیاتی، مالیات مزایای رفاهی و انگیزشی را کسر و سپی حقوق پرسنل خود را پرداخت می نمایند.

در خصوص کسر مالیات از حق بیمه سهم کارگران نیز چنین ابهاماتی وجود دارد و علیرغم صراحت قانونی و آرای صادره از دیوان عدالت اداری که لازم الاجرا می باشد، متاسفانه سازمان امور مالیاتی منحصر کسر سهم حق بیمه درمان پرداختی حقوق بگیران بیمه شده رامعاف از مالیات می داند. متاسفانه تاکید سازمان امور مالیاتی به این موضوع باعث گردیده کارفرمایان به دلیل احتمال جرایم در آینده، رای دیوان را عمل ننمایند. درخواست ما اجرای صریح قانون و آرای دیوان عدالت اداریست که اجرای آن مستلزم ابلاغ بخشنامه ای شفاف از سوی سازمان امور مالیاتی کشور می باشد تا تمامی ادارات عمل نمایند.

غلامرضا شریفی، مدیر کل اداره امور مالیاتی استان: در رابطه با ابهامات ماده (۸۳) قانون مالیات های مستقیم با آقای امامی چندین جلسه داشتیم و سعی در حل مشکلات در حد وسع استان داشتیم ولی متاسفانه برخی مسائل حل نشد، در رای عمومی صادر شده از سوی دیوان عدالت اداری، موارد به صورت کاملا شفاف مشخص شده است ولی قسمت (... میهم بوده که در این خصوص از مدیریت ریسک مالیاتی تهران استعلام کردیم که در برج ششم پاسخ دادند. در حال رایزنی با تامین اجتماعی می باشند و بعد از مکاتبات لازم با سازمان تامین اجتماعی و حل قضیه به ما پاسخ خواهند داد که به محض حصول نتیجه ابلاغ خواهیم کرد.

عابدین خرم، استاندار و دبیرخانه شورای گفتگوی استان آذربایجان شرقی: آقای شریفی شما شخصا پیگیری موضوع باشید تا در مدت زمان کوتاه تکلیف مشخص شود. بیشتر از دو ماه از تاریخ ارسال نامه گذشته ولی جوابی دریافت نکرده اید.

حسین فتاحی، مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان: سازمان امور مالیاتی تمام هزینه های رفاهی و انگیزشی را مشمول مالیات می شناسد. در سال ۸۹ دیوان عدالت اداری رای خود را در این خصوص صادر کرده و در سال ۹۸ برای بخش خصوصی تسری داد که از آن زمان به بعد از ۴ آیتم "مهدکودک و یارانه غذا و ایاب و ذهاب و بن" مالیات اخذ نمی شود. قسمت (غیره) در قانون کار مشخص می باشد یعنی در ماده (۳۵) و (۳۶) هزینه های "مسکن، خواربار، هزینه های عائله مندی، بن و ایاب ذهاب، مزایای غیرنقدی، پاداش افزایش تولید، کمک هزینه مهدکودک، حق جذب" جزو مصادیق هزینه های رفاهی و انگیزشی می باشد که جزو مزد حساب نمی شود. یعنی آیتم های خارج از مزد معاف از مالیات می باشند. لیکن سازمان امور مالیاتی استان و کشور بیان می کنند که دیوان عدالت اداری همه آیتم ها را نام نبرده است و از کلمه (و غیره) استفاده کرده است در حالیکه (و غیره) در قانون کار مشخص می باشد. پس می توانند به استناد قانون کار و به استعلامی که وزارت کار و رفاه اجتماعی برای سازمان امور مالیاتی کشور ارائه داده است، عمل نمایند.

حسین حاتمی، نماینده مردم کلیبر، هوراند و خداآفرین در مجلس شورای اسلامی: نمایندگان علیرغم گرفتاری و مسائل کاری، تلاش دارند در جلسات شورای گفتگو حضور داشته باشند تا در صورت نیاز از ظرفیت های مجلس شورای اسلامی هم افزایی داشته باشیم. برای تغییر شاخص های شورای استان



نیاز به تعریف اهداف کمی می باشد، تعریف اهداف کمی به واحد های اقتصادی و واحد های پشتیبان و خدماتی، به طور مثال برای بخش بانکی اعلام کنید که باید رتبه بانک در شش ماهه دوم فلان عدد باشد که در غیر اینصورت دچار روزمرگی خواهیم شد. در مجلس کمیته ای با عنوان کمیته نظارت تشکیل شده است که در رابطه با اهداف کمی از واحدهای کشوری بازدید به عمل می آید، استخراج تحقق و یا انحراف اسناد و چشم اندازها انجام می شود. جنبه نظارتی همیشه معطوف به اصلاح نتایج می شود. در خصوص آمار اعلام شده طبق فرمایش آقای استاندار، هم افزایی و تقاطع گیری و راستی آزمایی نیاز است چون این آمار ها و اطلاعات پایه به عنوان مبنای عمل و برنامه ریزی قرار می گیرد. پس باید به امضاء تهیه کننده و بالاترین مرجع ارائه دهنده این آمار برسد. آمار ارائه شده حاکی از آن است، هر کجا توان و تخصص افراد و بخش خصوصی ملاک عمل بود. رتبه خوبی داشتیم ولی هر کجا تکالیف حاکمیتی و حمایتی مطرح بود، رتبه خوبی نداشتیم. در واقع وضعیت معکوسی داشتیم هر جا انتفاع حقوق دولتی مطرح بود برخورد سخت گیرانه ای صورت گرفته و رتبه به نفع ساختارهای حکومتی و به ضرر بخش خصوصی بود. هر کجا بار حمایتی مطرح بود رتبه فوق العاده پایینی داشتیم که اینجا هم وضعیت معکوس بود. در یکی از جلساتی که با حضور وزیر صمت قبلی تشکیل شده بود ثبت "برند خودروئی" برای آذربایجان مطرح شد که این موضوع از طرف مجمع نمایندگان و اتاق بازرگانی و فعالان اقتصادی حوزه خودرویی و صنعت پیگیری شود، لیکن این مصوبه تا کنون عملی نشده است، آذربایجان رتبه و ظرفیت ویژه ای در صنعت دارد و لازم است که همانند کرمان و ... برند خودرویی داشته باشد. در خصوص عدم پرداخت کسورات حق بیمه مشاغل سخت توسط کارفرماها، قبلا نیز در این خصوص (از جنبه نظارتی) تذکر داده شده بود. برخی کارفرمایان به کارگرانی که باید با ۲۰ یا ۲۲ سال بازنشسته شوند اعلام می کنند که حق بیمه مشاغل سخت را خود کارگر باید پرداخت کند در حالیکه این کار تخلف محسوب می شود.

ابوالفتح پورابراهیمی، نائب رئیس اتاق بازرگانی تبریز: با تشکر از تمامی حضار و استاندار محترم و نمایندگان مجلس و مسئولین محترم، انشالله که این جلسه منشا خیر باشد.

مصوبات استانی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۱	ارائه گزارش شاخص های توسعه اقتصادی استان و بررسی مشکلات موجود در جمع آوری آمار و اطلاعات	۱. معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری و رئیس سازمان مدیریت و برنامه استان در راستای تایید و قطعیت آمار شاخص های اقتصادی استان از مسئولین مربوطه اقدامات لازم را به عمل آورده و آمار نهایی در جلسه شورای گفتگوی استان ارائه نمایند تا مورد استفاده فعالین اقتصادی قرار گیرد. ۲. در راستای رفع مشکلات حوزه های توسعه نیافته استان، دبیرخانه شورای گفتگوی استان جلسات کارگروه کارشناسی تشکیل داده و با ارائه راهکار و پیشنهادات در صحن اصلی شورا طرح نماید.
۲	بررسی مراتب اعتراض فعالین اقتصادی به الزام ارائه گواهی مبدا و گواهی بازرسی کالاهای وارداتی در زمان صدور کد ساتا از سوی بانک های عامل	پیشنهاد: "تا رفع تحریم بانک های ایرانی و امکان ارائه خدمات اعتبارات اسنادی در معاملات بین المللی از سوی بانک ها، بند (۱) مقررات ارائه گواهی بازرسی در خصوص کلیه کالاهای وارداتی بخش دوم مجموعه مقررات ارزی، کان لم یکن تلقی گردد." از سوی دبیر محترم کمیسیون هماهنگی بانک های استان پیگیری و نتیجه نهایی در جلسه شورا اعلام گردد.



<p>مدیرکل محترم اداره کل امور مالیاتی استان پیگیری های لازم در خصوص "معافیت تمامی مزایای رفاهی و انگیزشی مضمولین کار" و همچنین "معافیت سهم بیمه حقوق بگیران" از پرداخت مالیات را از سازمان امور مالیاتی کشور بعمل آورده و نتیجه آن را در اسرع وقت در جلسه شورا ارائه نماید.</p>	<p>بررسی مصادیق مزایای رفاهی و انگیزشی مضمولین قانون کار و معافیت این مزایا و حق بیمه سهم حقوق بگیران از موضوع ماده (۸۳) قانون مالیات های مستقیم</p>	<p>۳</p>
---	--	----------

موضوعات ملی و فراگیر		
پیشنهاد / پیشنهادات	عنوان دستور جلسه	ردیف
<p>۱. سازمان امور مالیاتی کشور در راستای اجرای صحیح مواد (۸۲) و (۸۳) قانون مالیاتهای مستقیم و ماده (۴۰) قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب ۱۳۸۴ و همچنین صراحت تعریف مزایای رفاهی و انگیزشی در قانون کار و آرای صادره از سوی دیوان عدالت اداری که لازم الاجرا می باشند، مصادیق مزایای رفاهی و انگیزشی مضمولین قانون کار را که از معافیت مالیاتی برخوردار می باشند به صورت شفاف مشخص نموده و طی بخشنامه ای جهت اعمال معافیتهای مذکور به ادارات کل امور مالیاتی استان ها ابلاغ نماید.</p> <p>۲. سازمان امور مالیاتی کشور در راستای اجرای ماده (۱۳۷) و بند (ج) ماده (۱۳۹) قانون مالیات های مستقیم و آرای صادره از سوی دیوان عدالت اداری، طی بخشنامه ای معافیت سهم حق بیمه حقوق بگیران را از پرداخت مالیات به صورت شفاف ابلاغ نماید.</p>	<p>بررسی مصادیق مزایای رفاهی و انگیزشی مضمولین قانون کار و معافیت این مزایا و حق بیمه سهم حقوق بگیران از موضوع ماده (۸۳) قانون مالیات های مستقیم</p>	<p>۱</p>
<p>با عنایت به اینکه بانک ها در مبادلات تجاری بین المللی خدماتی به واردکنندگان ارائه نمی نمایند و با توجه به اینکه گواهی بازرسی در تعیین منشا ارز نقشی ندارد، لذا پیشنهاد می گردد: تا رفع تحریم بانک های ایرانی و امکان ارائه خدمات اعتبارات اسنادی در معاملات بین المللی از سوی بانک ها، بند (۱) مقررات ارائه گواهی بازرسی در خصوص کلیه کالاهای وارداتی بخش دوم مجموعه مقررات ارزی، کان لم یکن تلقی گردد.</p>	<p>بررسی مراتب اعتراض فعالین اقتصادی به الزام ارائه گواهی مبدا و گواهی بازرسی کالاهای وارداتی در زمان صدور کد ساتا از سوی بانک های عامل</p>	<p>۲</p>